■ ANTONINUS.

# MARCI ANTONINI

IMPERATORIS

COMMENTARIORUM

QUOS IPSE SIBI SCRIPSIT,

LIBER PRIMUS.

1. Avi Veri exemplo operam me dare oportet, ut mali vivi bus sim moribus neque iras indulgeam.

2. Existimatione et recordatione genitoris mei ad verecundiam et animum viro dignum excitari debeo.

3. In matre exemplum habui, pietatis in Deos et liberalitatis; abstinentiae non solum a malo perpetrandeo, verum etiam cogitando; tum frugalitatis in victu, quae ab opulentorum vita et consuetudine longissime abeat.

4. A proavo habui, quod publicos litterarum ludos non frequentavi, et domi bonis praeceptoribus usus sum, atque intellexi, in talibus rebus non parcendum esse impensis.

5. Ab educatore, ne in circu spectator Prasianus aut Venetianus neve parmularius aut scutarius fierem, ut labores sustinerem, paucis indigerem, ipse operi manus admoverem, rerum alienarum non essem curiosus, nec facile delationem admitterem.

6. Diogenetus me monuit, ne studium in vanas res conferrem neque iis fidem haberem, quae a prestigioribus et impostoribus de incantationibus et daemонum expulsione aliisque ejus generis rebus narrantur; neque coturnices alearem, neve insana talium rerum admiratione tenerer; ut libere dicta sequo animo ferrem, philosophia me addicerem et primum quidem Bacchium, deinde vero Tandasidem et Marcianum audirem; ut dialogos puer adhuc scriberem, ut grabatum et pellem et ejus generis omnia, quae ad Graecam disciplinam pertinent, expeterem.

7. Rustico debeo, quod in cogitationem veni, mihi morum emendatione et curatione opus esse; quod neque ad simulationem sophisticam declinavi, neque de theorematis commentatus sum, aut exhortatorias orationes declamavi, aut virum strenue exercitia subeunte munificumve me ostentando homines in admirationem mei rapere studui; quod a rhetoricae, poesis et elegantioris dictionis studio abstinui, quod non elegantiore veste indutus domi incedo; quod epistolas simpliciter scribo instar ejus, quam ipsi ipse Sinuessa ad matrem meam dedit; quod, si qui me irritaverint aut aliquid deliquerint, iis placabilem et ad reconciliandum facilem me praebeo, simul atque in gratiam redire volunt; quod diligenter legere soleo, non contentus sum maria rei intelligentia, neque garrulis properanter assentior; quod commentarios Epicteti legi, quorum mihi ipse copiam fecit.

I.

η'. Παρὰ Ἀπολλωνίου, τὸ ἐλεύθερον καὶ ἀναμφι-  
βόλως ἀκύβευτον καὶ πρὸς μηδὲν ἄλλο ἀποβλέπειν,  
μηδὲ ἐπ' ὅλην, ἢ πρὸς τὸ λόγον καὶ τὸ σὲν δμοιον,  
ἐν ἀλγηδόσιν δέξεσαι, ἐν ἀποβολῇ τέκνου, ἐν μαχράῖς  
νόσοις καὶ τὸ ἐπὶ παραδείγματος ζῶντος ἰδεῖν ἐνστργῆς,  
ὅτι δύναται διάντος σφρόδροτας εἶναι καὶ ἀνειμένος·  
καὶ τὸ ἐν ταῖς ἔξηγήσεσι μὴ δυσχεραντικόν καὶ τὸ ἰδεῖν  
ἀνθρώπων σαρῶν ἐλάχιστον τῶν ἔστους καλῶν ἡγούμε-  
νον τὴν ἐμπειρίαν, καὶ τὴν ἐντρέχειαν τὴν περὶ τὸ πα-  
ραδίδοντα τὸ θεωρήματα· καὶ τὸ μαθεῖν, πῶς δεῖ λαμ-  
βάνειν τὰς δοκούσας χάριτας παρὰ φίλων, μήτε  
ἔκηπτώμενον διὰ ταῦτα, μήτε ἀναισθήτως παραπέμ-  
ποντα.